Proportional-Wegeventile MPYE
TOC Bookmark
Proportional-Wegeventile MPYE
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

4 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/09
Proportional-Wegeventile MPYE
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
MPYE Proportional-Wegeventil
002 Ventilfunktion
5 5/3-Wegeventil
003 Pneumatischer Anschluss
M5 M5
1/8 G1/8
1/4 G1/4
3/8 G3/8
004 Durchfl uss
Standard
HF Hoher Durchfl uss
LF Niedriger Durchfl uss
005 Sollwerteingabe für Einzelventile
010 0 ... 10 V
420 4 ... 20 mA
006 Generation
B Baureihe B
52022/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Wegeventile MPYE
Peripherieübersicht
1
1
2
1
2
7
4
5
6
3
8
Zubehör
Beschreibung a Seite/Internet
[1] Steckverschraubung zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen npqh
[2] Schalldämpfer
U
zur Montage in Entlüftungsanschlüssen u
[3] Sollwertmodul
MPZ
zur Erzeugung von 6+1 analogen Spannungssignalen 10
[4] Sensordose
SIE-WD-TR
gewinkelt, 4-polig, M12x1 10
[5] Sensordose
SIE-GD
gerade, 4-polig, M12x1 10
[6] Anschlussleitung
KMPYE
– 10
[7] Proportional-Wegeventil
MPYE
– 6
[8] Digitaler Eingang/Ausgang zur Ansteuerung des Sollwertmoduls –
Peripherieübersicht
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/09
Proportional-Wegeventile MPYE
Datenblatt
Funktion Varianten
• Sollwerteingabe als analoges
Spannungssignal 0 ... 10 V
• Sollwerteingabe als analoges
Stromsignal 4 ... 20 mA
-Ë- Reparaturservice
-P- Spannung
17 ... 30 V DC
-M Durchfluss
100 ... 2000 l/min
-L- Druck
0 ... 1 MPa